Вносится Губернатором Мурманской области

ЗАКОН МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В СТАТЬЮ 12 ЗАКОНА МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ "О ПРАВИТЕЛЬСТВЕ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ"

Статья 1

Внести в статью 12 Закона Мурманской области от 20.12.2001 № 324-01-3МО "О Правительстве Мурманской области" (с последующими изменениями) следующее изменение:

подпункт "в" пункта 3 изложить в следующей редакции:

"в) утверждает (одобряет) документы стратегического планирования, разрабатываемые на региональном уровне;".

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу на 12 день со дня его официального опубликования.

Губернатор Мурманской области

М.В.КОВТУН

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту закона Мурманской области "О внесении изменения в статью 12 Закона Мурманской области "О Правительстве Мурманской области"

Законопроект направлен на приведения Закона Мурманской области "О Правительстве Мурманской области" в соответствие с Уставом Мурманской области.

Подпункт "в" части 2 статьи 70 Устава изложен в новой редакции, согласно которой Правительство Мурманской области утверждает (одобряет) документы стратегического планирования, разрабатываемые на региональном уровне (помимо прочих к ним относятся и государственные программы Мурманской области). Ранее эта норма предусматривала утверждение только государственных программ Мурманской области.

Законопроект предусматривает аналогичную корректировку такой же нормы, содержащейся в статье 12 Закона Мурманской области "О Правительстве Мурманской области".

Принятие закона Мурманской области "О внесении изменения в статью 12 Закона Мурманской области "О Правительстве Мурманской области" не потребует дополнительных расходов средств областного бюджета, а также принятия, изменения, признания утратившими силу нормативных правовых актов Мурманской области.